(13) *Illustransque.* Ἐπεντρανίσας· Vox est Gerinano peculiaris. Sic citata orat. de cruce. Δοξάζεται δρις χαλκούς φιλαῖς ἐπεντρανίσεσι ζωποιῶν. *Laudatur serpens aeneus qui sola ac nuda irradiatione vivificaret.* Videatur significare quādram affusionem luminis ab obtutu, sive in eos qui respicerent, ratione cuius in eos imprimens, a serpentum morsu liberaret. Valde displiceret Cret. dum ita adnotat ad eam orat. et verba relata. *Verba illa referri possunt ad ipsum Moyses, si lectio hoc modo constituitur.* Καὶ δοξάζεται δρις χαλκούς, η. τ. δ. *Et tamen laudatur et celebratur Moyses, quod aeneos serpentes effinxerit.* Ita ut ζωοτοτελν non sit vivificare, sed animalis speciem effingere. Nam 1ο Moyses unum duntaxat, non plur. ejusmodi effinxit serpentes; 2ο effinxit, non nudo et solo intuitu, quod ipse reddiderat τῷ, ἐπεντρανίσσει.

A insitione commutare noverunt. Piceæ malleum pinguedine uberem, amaræ nucis amygdalæ radici immittens, amarum arboris succum in lenem ac dulcem commutavit, gustuique difficultem cicuravit. Hoc vero etiam crux altiori satione facit, quæ humani generis radici inflata, primo, inquam, condito homini, a mortis eam amaritudine liberat, inque vitalem quamdam qualitatem convertit. Et enim crux lignum est vita, propter suspensum in ea immortalitatis fructum. O ineffabilem Dei benignitatem ac clementiam! O multam in me, qui multo odio a viliestate dignus fui, ejus dilectionem, per multam sustinentiam! Sane quidem jam olim et cœlo inspectans omnium inspector, cranium prævidit in Lithostroto humi conditum, miserabiles B utique reliquias fictionis, quam manus factoris honoraverat: vidensque, inflexus est, inflexusque, « inclinat cœlos, ac descendit». Qui nequit circumscribi, cum hominibus in terra versatur, factus homo. Cucurrit, plane cucurrit hucusque, ubi etiam stitit pedes suos terrenæ vitae consummans viam, statque comprehenso eo, quem currens quaerbat: ac « ubi corpus, illuc quoque magnarum alarum adest aquila<sup>5</sup>, »alarum instar manus expandens, circumobumbrans pariter, illustransque (13) jacentem hominem, qui habitat in cœlis, nihilque minus « humilia respicit: qui suscitata a terra inopem, et erigit de stercore pauperem<sup>6</sup>. »Facti quippe eramus tanquam stercus terræ, qui fueramus damnati ut putresceremus, letrumque odorem exhalaremus.

C « Adam, ubi es<sup>10</sup>? » querit iterum: ego enim huc veni, ut te rimarer, atque ut te possim invenire, manus meas extendi in cruce: quod quidem spectat ad Patrem, gratias agentis speciem exhibens pro tua detectione; quod zatem ad te, extendentis manus ad amplexationem. Cæterum pedes illi, qui tuum quondam animum strepitū terruerunt; hoc enim tristis ejus habitus dabat suspicari: nunc te sine strepitū comprehendenderunt, ac sunt immoti, tui causa ligno affixi. Non enim ut propter peccatum te judicarem adveni, sed ut per benignitatem et clementiam salvarem: neque ut maledicerem propter inobedientiam tuam, sed D ut per meam obediētionem benedicerem. « Inter